Eodem modo et condicione et ad predictum terminum et die et hora et coram eisdem testibus et eodem loco locamus et concedimus tibi Guirardo confectori tabulas duas terre ibi prope positas pro pensione soldorum

quatuor ianuinorum pro qualibet tabula, cui coheret antea via et Rivus Turbidus et retro predicti monasterii terra, ab uno latere terra eiusdem locata Burge et ab alio latere terra monasterii locata Quartano. Et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris.

438

1222, ottobre 9, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione <per 29 anni> a Quartano calegarius un terreno per il canone annuo di 4 soldi <e con obbligo di costruirvi una casa entro 2 anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita>.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 14, c. 103 v.

La scrittura nella pagina del cartolare è disposta su due colonne.

L'atto si riferisce per la datazione e gli elementi comuni al n. 435.

Al documento fa riferimento un transunto [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 37 v., che è di questo tenore: «Eodem modo locavimus Quartano tabulam unam pro soldis IIII».

N o t a i o: Salmone.

E d i z i o n e: FERRETTO, *Liber*, n. 576.

Eodem modo, die et hora et loco et condicione et coram eisdem testibus locamus et concedimus tibi Quartano calegario tabulam unam terre iuris dicti monasterii ibi prope positam, pro pensione soldorum ianuinorum quatuor, cui coheret antea Rivus Turbidus et via publica et retro terra dicti monasterii et ab uno latere terra eiusdem monasterii locata Guirardo confectori et ab alio terra eiusdem locata Iohanni de Apulia. Et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris.

439

<1222, ottobre 9, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione a Guglielmo formazarius un terreno, per il canone annuo di 8 soldi.

Tr a n s u n t o [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 37 v.

Il transunto fa riferimento per la datazione e per gli elementi comuni a quello di cui al n. 435.

Eodem modo locavimus Willelmo formazario^a tabulas II pro soldis VIII.

^a Willelmo formazario: *su rasura*.

440

1222, ottobre 9, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione <per 29 anni> a Giovanni de Apulia un terreno per il canone annuo di 8 soldi <e con obbligo di costruirvi una casa entro 2 anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita>.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 14, c. 103 v.

La scrittura nella pagina del cartolare è disposta su due colonne.

Sul documento sono tracciati tratti circolari.

L'atto fa riferimento per la datazione e per gli elementi comuni al n. 435.

N o t a i o: Salmone.

E d i z i o n e: FERRETTO, *Liber*, n. 577.

Eodem modo locamus et concedimus tibi Iohanni de Apulia tabulas duas terre pro pensione soldorum octo ianuinorum annuatim, cui coheret antea via et Rivus Turbidus et retro terra monasterii predicti, ab uno latere terra eiusdem monasterii locata Quartano et ab alio terra eiusdem monasterii locata Egidio. Testes predicti et eodem loco et hora. Et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris. Cassata est ista carta voluntate parcium.

441

1222, ottobre 9, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione <per 29 anni> ad Egidio un terreno per il canone annuo di 8 soldi <e con obbligo di costruirvi una casa entro 2 anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita>.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 14, c. 103 v.

La scrittura nella pagina del cartolare è disposta su due colonne.

L'atto si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni al n. 435.

Al documento fa riferimento un transunto [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 37 v., che è di questo tenore: «Eodem modo locavimus Egidio tabulas II pro soldis VIII (*segue espunto* pro una tabula)» e sul cui margine interno, di mano coeva è la seguente annotazione: «§ Non tenet libellus quia [ali]enatum est hedifitium totum».

N o t a i o: Salmone.

E d i z i o n e: FERRETTO, *Liber*, n. 578.

Eodem modo, loco et hora et coram eisdem testibus et eadem condicione locamus et concedimus tibi Egidio tabulas duas terre pro pensione soldorum octo ianuinorum annuatim, cui coheret antea via et Rivus Turbidus et retro terra monasterii predicti, ab uno latere terra eiusdem monasterii locata Petro de Vigo et ab alio terra eiusdem monasterii locata Iohanni de Apulia. Testes predicti. Et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris.

442

1222, ottobre 9, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione <per 29 anni> a Pietro de Vigo un terreno per il canone annuo di 8 soldi <e con obbligo di costruirvi una casa entro 2 anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita>.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 14, c. 103 v.

La scrittura nella pagina del cartolare è disposta su due colonne.

L'atto si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni al n. 435.

Al documento fa riferimento un transunto [T], B.C.B., *Poliptico*, c. 37 v., che è di questo tenore: « Eodem modo locavimus Petro de Vigo tabulas duas pro soldis VIII ».